

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Japoński inwestor rozpoczął budowę fabryki w Polkowicach

"Cała produkcja z fabryki w Polkowicach będzie trafiać na eksport, a jej wartość roczna wyniesie od 200 do 300 mln euro" - powiedział PAP prezes Sanden Manufacturing Poland sp. z o.o. Tadeo Kojjma.

Kojjma dodał, że Sanden szukał lokalizacji dla swojej nowej fabryki około trzech lat. Pod uwagę brano m.in. wschodnie Niemcy, Słowację, Czechy i Węgry. Będzie to druga europejska fabryka firmy Sanden, po zakładzie w Rennes, we Francji.

Fabryka w Polkowicach ma powstać do marca 2005 roku, a spółka Sanden Manufacturing Poland zadeklarowała, że już w pierwszym okresie zatrudnienie w niej znajdzie 200 osób. W kolejnych etapach inwestycji liczba utworzonych przez Japończyków miejsc pracy będzie wzrastać, aż do docelowego zatrudnienia 500 osób w 2010 roku.

W zlokalizowanych na powierzchni 20 ha halach produkcyjnych będą wytwarzane kompresory do urządzeń klimatyzacyjnych. Rocznie z taśm będzie ich schodzić około miliona, zaś do 2010 roku inwestor zamierza podwoić tę liczbę, uzupełniając europejską produkcję firmy Sanden, sięgającą

w sumie poziomu czterech milionów sztuk.

Wybierając Polkowice, Sanden dołączył do licznego grona inwestorów z branży motoryzacyjnej, którzy zlokalizowali tu swoje inwestycje. Jest to m.in. spółka Volkswagen Motor Polska produkująca w Polkowicach silniki diesla. W polkowickim zagłębiu motoryzacyjnym, które daje już pracę trzem tysiącom ludzi, działają też kooperanci Volkswagena oraz współpracującej z nim spółki Sitech, produkującej siedzenia samochodowe.

Spółka Sanden Manufacturing Poland powstała 9 marca 2004, a pozwolenie na działalność uzyskała 30 kwietnia 2004 roku. Jej udziałowcami są Sanden International Europe oraz Sanden Manufacturing Europe - spółki-córki Sanden Corporation.

Sanden Corporation to firma ze stuprocentowym kapitałem japońskim, specjalizująca się w produkcji sprzętu dla sektora motoryzacyjnego, ład chłodniczych, domowych urządzeń klimatyzacyjnych i grzewczych. Firma na całym świecie zatrudnia około 10 tysięcy pracowników.

PAP

<http://laboratoria.net/home/9850.html>

Informacje dnia: [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#) [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#) [NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program "Naukowcy w potrzebie" Misja z polskim astronautą](#) [Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach](#) [Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach 9-18 maja](#) [Popularyzator astronomii](#) [Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5% wszystkich nowotworów w USA](#)

Partnerzy